ДОГОВОР
оказания платных образовательных услуг
г. Краснодар									               _______________ 20___г.

Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский региональный учебный центр»   (далее – учебный центр), осуществляющее образовательную деятельность на основании бессрочной лицензии серия 23Л01  №0004602, от  04.03.2016г., рег.№07760, выданной министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Брагиной Татьяны Федоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   _____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение представителей Заказчика по дополнительной (общеразвивающей) программе «Первая помощь»  ________________ 20___г. в объеме 8 часов по очной форме обучения на базе Исполнителя по адресу: г.Краснодар, ул.им.Атарбекова, д.42 в количестве _____ человек.(Список прилагается)
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1.Заказчик имеет право:
2.1.1.Получить от Исполнителя полную и достоверную информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I  настоящего Договора, успеваемости и учебной дисциплины представителя Заказчика (в дальнейшем - Слушатель), направленного (ых) на обучение в учебный центр.
2.2.Исполнитель имеет право:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять учебный процесс, подбор преподавателей, устанавливать форму итоговой аттестации.
2.2.2. Требовать от Слушателя (ей) неукоснительного выполнения требований Устава, Правил внутреннего распорядка учебного центра, охраны труда, пожарной и антитеррористической безопасности.
2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Слушатель также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся  образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4.Заказчик обязуется:
2.4.1. Направить Исполнителю предварительную заявку на обучение  по установленной форме.
2.4.2. Создать условия и обеспечить посещение занятий для выполнения учебного плана   Слушателем (ями).
2.4.3. В течение 3-х рабочих дней принять выполненные Исполнителем работы и подписать Акт об оказании услуг.
2.4.4. Ознакомить Слушателя(ей) с условиями настоящего Договора.
2.4.5.Произвести предварительную оплату за  обозначенные в п.1.1. настоящего  Договора услуги.
2.5. Исполнитель обязуется:
2.5.1. Зачислить представителей Заказчика  в число слушателей согласно заявке.
2.5.2.Обеспечить высокое качество обучения Слушателей в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
2.5.3.Обеспечить Слушателям необходимые условия для обучения.
2.5.4.Ознакомить Слушателей с Уставом учебного центра, лицензией на осуществление образовательной деятельности и другими локальными актами Исполнителя, относящимся к их образовательной деятельности.
2.5.5. Выдать Слушателю, успешно окончившему курс обучения, своевременно оплатившему обучение согласно раздела 3 настоящего Договора, акт о выполненной работе и документ установленного образца -  удостоверение.
2.6. Слушатель обязан:
2.6.1.Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.6.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выданные педагогическими работниками Исполнителя.
2.6.3. Соблюдать требования  Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогическому, иному персоналу Исполнителя и другим Слушателям, не посягать на их честь и достоинство.
2.6.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.6.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость обучения одного Слушателя составляет  600 руб., (НДС не облагается на основании
п.2 п.п.14 ст.149 Налогового кодекса РФ).
3.2. Общая сумма стоимости обучения по настоящему Договору составляет __________руб.
3.3. Оплата производится единовременно в  порядке предоплаты.
3.4. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или наличными средствами непосредственно в кассу учебного центра.
3.5. Увеличение стоимости обучения после заключения договора не допускается.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную локальными нормативными актами и  законодательством РФ.
4.2. Исполнитель в случае отказа по каким-либо причинам принять на обучение  Слушателя обязан возвратить Заказчику перечисленные средства или с согласия  Заказчика изменить сроки обучения.
4.3. Исполнитель, при невыполнении Заказчиком своих обязательств, указанных в п.2.4 настоящего договора, имеет право прекратить действие Договора с уведомлением Заказчика в установленном порядке.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в случае, если они оформлены дополнительным соглашением, подписаны обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3. Одностороннее изменение условий Договора не допускается.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в учебный центр до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Слушателя из учебного центра.
7.3.Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.5. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН:
   «Исполнитель»  						«Заказчик»
 (
Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Северо-Кавказский региональный учебный центр»

(НЧОУ ДПО «СКРУЦ»)

ИНН2311010421/КПП231101001
350062, Россия, Краснодарский край, г
.К
раснодар, ул.им.Атарбекова, дом 42
р
/с 40703810447200000021
к/с 30101810400000000700 Фил
иал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ»
г
.К
раснодар

БИК 040349700
ОКПО16856217, ОКОНХ92200,
ОКВЭД 85.42, 85.41, 85.42.9, 55.90, 68.32.2
ОКФС52, ОКОПФ 71,ОГРН 1022301812830
Тел/факс 226-38-59,226-36-25,226-12-80 (бухг.)
E
-
mail
:
skruc
2009@уа
ndex
.
ru
Директор
____________________     Т.Ф.Брагина
мп
) (
_____________________________________________________________________________________________________________________
______
ИНН _______________ КПП ______________
__
Юр
.а
дрес:

____________________________
___
_______________________________________
__
р
/с
____________________________________
__
к/с ____________________________________
__
БАНК _________________________________
__
  _______________________________________
__

БИК ________________________________
____
Телефон: ______________________________
__
Руководитель
____________________     ________________
мп
)

Виза работника
учебного подразделения

АКТ
об оказании платных образовательных услуг
по договору №____ от __________ 20___ г.
г.Краснодар                                                                                                                  __________  20___г.
         Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский региональный учебный центр», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Брагиной Татьяны Федоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________
___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________ с другой стороны, составили настоящий акт о том, что «Исполнителем» оказаны, а «Заказчиком» приняты следующие услуги:

	№
	                       Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.
изм.

	Цена
Руб.
	Сумма
Руб.

	1.
	Образовательная услуга  по дополнительной (общеразвивающей) программе «Первая помощь»
 _____________________20___г.

	чел.
	600

	Итого:

	Сумма НДС:
	нет

Итого оказано услуг на общую сумму_______ (_____________________________)  рублей.
1.Услуги оказаны в соответствии с условиями договора в полном объеме и в срок.
«Заказчик» претензий к «Исполнителю» не имеет.
2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах и является основанием для проведения расчетов «Заказчика» с «Исполнителем» за оказанные услуги.
 «Исполнитель» 						«Заказчик»
 (
Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Северо-Кавказский региональный учебный центр»
(НЧОУ ДПО «СКРУЦ»)

ИНН2311010421/КПП231101001
350062, Россия, Краснодарский край, г
.К
раснодар, ул.им.Атарбекова, дом 42
р
/с 4070381
0447200000021
к/с 3010181
0400000000700

Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ»

 г
.К
раснодар
БИК 0403
49700
ОКПО16856217, ОКОНХ92200,
ОКВЭД 85.42, 85.41, 85.42.9, 55.90, 68.32.2
ОКФС52, ОКОПФ 71,ОГРН
 1022301812830
Тел/факс 226-38-59,226-36-25,226-12-80
(
бухг.
)
Директор
____________________     Т.Ф.Брагина
мп
) (
_____________________________________________________________________________________________________________________
ИНН _______________ КПП ______________
Юр
.а
дрес:
____________________________
_______________________________________
р
/с
____________________________________
к/с ____________________________________
БАНК _________________________________  _______________________________________  БИК __________________________________
Телефон: ______________________________
Руководитель
____________________     ________________
мп
)

Виза работника
учебного подразделения